
Danakon A/S

Taastrup Hovedgade 22, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 83 13 26 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/9 2017

Peter Halkjær
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danakon A/S
Taastrup Hovedgade 22
2630 Taastrup

Telefon: 43 99 22 77
Telefax: 43 71 19 96
E-mail: post@danakon.dk
Hjemmeside: www.danakon.dk

CVR-nr.: 83 13 26 12
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Høje-Taastrup

Bestyrelse

Henrik Hildebrandt, formand
Peter Halkjær
Allan Christensen

Direktion

Peter Halkjær

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Sydbank
Københavnsvej 9
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 2.444.365, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på DKK 3.777.741.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende set i lyset af konkurrencen på markedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Nettoomsætning		24.697.479	18.748.515
Direkte sagsomkostninger		-2.772.846	-2.873.927
Andre eksterne omkostninger		-2.580.955	-2.075.517
Bruttoresultat		19.343.678	13.799.071
Personaleomkostninger	1	-16.058.928	-12.143.341
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-143.769	-131.969
Resultat før finansielle poster		3.140.981	1.523.761
Finansielle indtægter	2	2.106	1.164
Finansielle omkostninger		-6.293	-5.715
Resultat før skat		3.136.794	1.519.210
Skat af årets resultat	3	-692.429	-337.342
Årets resultat		2.444.365	1.181.868

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.000.000
Overført resultat	44.365	181.868
	2.444.365	1.181.868

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		335.629	360.772
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	335.629	360.772
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver		5.000	5.000
Anlægsaktiver		340.629	365.772
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.094.331	4.560.675
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	1.355.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		128.091	94.407
Andre tilgodehavender		157.500	157.500
Periodeafgrænsningsposter		245.122	272.981
Tilgodehavender		6.625.044	6.441.455
Likvide beholdninger		4.307.126	1.086.684
Omsætningsaktiver		10.932.170	7.528.139
Aktiver		11.272.799	7.893.911

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		877.741	833.376
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.400.000	1.000.000
Egenkapital	6	3.777.741	2.333.376
Hensættelse til udskudt skat	7	1.967.371	1.745.786
Hensættelse til afsluttede sager		0	48.615
Hensatte forpligtelser		1.967.371	1.794.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		310.741	915.204
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	96.605	0
Selskabsskat		470.844	278.344
Anden gæld		4.649.497	2.572.586
Kortfristede gældsforpligtelser		5.527.687	3.766.134
Gældsforpligtelser		5.527.687	3.766.134
Passiver		11.272.799	7.893.911
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.106.894	10.538.232
Pensioner	1.246.154	924.054
Andre omkostninger til social sikring	161.029	126.497
Andre personaleomkostninger	544.851	554.558
	<u>16.058.928</u>	<u>12.143.341</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>21</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.106	1.164
	<u>2.106</u>	<u>1.164</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	470.844	278.344
Årets udskudte skat	221.585	58.998
	<u>692.429</u>	<u>337.342</u>

Noter til årsregnskabet

4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. juli	1.280.795
Tilgang i årets løb	118.626
Kostpris 30. juni	<u>1.399.421</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	920.023
Årets afskrivninger	143.769
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>1.063.792</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>335.629</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	41.817.224	31.692.221
Modtagne acontobetalinge	<u>-41.913.829</u>	<u>-30.336.329</u>
	<u>-96.605</u>	<u>1.355.892</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	1.355.892
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver	<u>-96.605</u>	<u>0</u>
	<u>-96.605</u>	<u>1.355.892</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	833.376	1.000.000	2.333.376
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	44.365	2.400.000	2.444.365
Egenkapital 30. juni	500.000	877.741	2.400.000	3.777.741

Selskabskapitalen består af 50 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-9.919	-6.209
Hensættelse på uafsluttede sager	0	-10.695
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.954.132	1.729.607
Periodeafgrænsningsposter	23.158	33.083
	1.967.371	1.745.786

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Halkjær Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser af kopimaskine for TDKK 186.

Selskabet har stillet virksomhedspant på TDKK 1.000 over for Sydbank.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danakon A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Direkte sagsomkostninger

Direkte sagsomkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, samt omkostninger til fremmedarbejder, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salgsfremmende aktiviteter samt kontorhold mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Halkjær Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde ud fra færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser i øvrigt og hensatte forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.